— 1 —

中国大坝工程学会文件

大坝学〔2020〕91 号

第九届水库大坝新技术推广研讨会暨工程医

院水库大坝国际分院成立仪式五号通知

各有关单位：

受新冠肺炎疫情影响，经研究，我会定于2020年 12月 3-4

日以视频+现场会议方式召开第九届水库大坝新技术推广研讨会，

同时举办工程医院水库大坝国际分院成立仪式。水利部刘伟平总

工程师、中国大坝工程学会矫勇理事长、工程医院总院领导和王

浩院士、卢春房院士、缪昌文院士、胡春宏院士、王复明院士等

领导和专家将出席会议。

在 2020年 12月 3日的大会开幕式上，将颁发中国大坝工程

学会2020年科技进步奖、技术发明奖、大坝杰出工程师奖以及汪

闻韶院士青年优秀论文奖。

本次会议将聚焦行业前沿，引领水库大坝新技术发展。特别邀

请中国工程院卢春房院士、缪昌文院士和王复明院士做大会报告，

邀请学会 2020 年度科学技术奖获得者和新技术成果持有单位做专

题报告。同时，会议将设组织委员会、顾问委员会和技术委员会，

邀请行业有关单位积极推荐领导和专家参加，指导本次会议。

为提升交流效果，会议报告宣讲视频和论文集电子版将于11

— 2 —

月25日后发布至水库大坝智能服务云平台专区http://www.chin

cold-smart.com/meeting，供注册参会代表登录观看和阅览；并

开放性征集与议题相关的交流话题，以实现会议期间与报告人及

行业专家的实时互动交流。视频会议登录方式将于会前另行通知

注册参会代表。

现将相关事项通知如下：

一、 会议主办、承办单位

主办单位：中国大坝工程学会

承办单位：中国水利水电第十六工程局有限公司

协办单位：水利水电快报

（其他承协办单位待定）

二、 现场会议时间和地点

1、会议时间：2020年 12月 3日一天

2、报到时间：2020年 12月 2日（14:00-22:00）

3、报到地点：北京万方苑国际酒店大堂

4、酒店地址：北京市丰台区南三环西路 4 号，电话：010-

67526666）

三、 会议议程

12月 2日（周三）下午，现场会议代表注册报到

12月 3日（周四），开幕式及大会报告（现场+视频）

12 月 4 日（周五），主题报告和科技创新成果交流（视频会

议）

四、 会议议题

（一）大坝结构与材料技术进展

（二）胶结坝新坝型

— 3 —

（三）水下检测与修补加固

（四）湖库清淤疏浚与生态治理

（五）大坝智能化建设与管理

（六）抽水蓄能电站建设进展

（七）引调水关键技术

（八）其他

五、 会议论文集

会议将编制纸质版及电子版《第九届水库大坝新技术研讨会

论文集》，纸质版论文集在报到日发给与会代表，电子版论文集

将上传水库大坝智能服务云平台供交费参会代表或论文作者下

载。

六、 会议宣传与展览

为了给各有关单位提供一个展示与水库大坝有关的新技术、

新产品、新设备以及新材料的平台，促进交流与合作，本次会议将

提供技术推广报告（限10项）、线上展览、论文集插页等多种方

式开展技术宣传推广，欢迎各有关单位积极参加。

七、 收费标准及缴费方式

1、会议报名方式

① 在线注册：http://www.chincold-

smart.com/meetings/202001/

② 手机端注册（扫描二维码）：

— 4 —

③ 纸质注册：请填写参会回执（附件 1）或登陆中国大坝工

程学会网站（www.chincold.org.cn），在公告栏下载参会回执电

子版，填写后于 2020 年 11 月 25 日前将邮件发送至会议秘书处。

未在报名系统报名或提交纸质报名表的参会人员名字将不体

现在会议代表名册中。

2、会议注册费：现场会议注册费为1000元/人；线上会议会

员单位代表注册费为 600 元/人，非会员单位代表注册费 800 元/

人。现场会议注册费包括纸质论文集、参加现场会议、12 月 3 日

的中晚餐等相关费用。线上参会人员注册费包括电子版论文集、参

加会议等费用。汇款请备注：姓名+第九届水库大坝新技术研讨会

注册费。

3、宣传展览费：为了促进水库大坝相关新技术、新产品、新

设备以及新材料的推广和展示，技术持有单位和论文撰稿代表可

选择相应的方式（附件2）进行宣传展览。请注明“第九届水库大

坝新技术研讨会宣传展览费”。

4、论文版面费：会议将编制电子版《第九届水库大坝新技术

研讨会论文集》供下载使用，版面费为200元/篇。不参加会议但

有需要下载论文集的专家可直接缴纳版面费并获取下载方式。汇

款请备注：姓名+第九届水库大坝新技术研讨会论文集版面费。

— 5 —

5、住宿费：12月 2日晚会议用房由秘书处统一预订，房间类

型有标准间和大床间，均是 480 元/天·间（含早），费用自理。

按照先报到先缴费先入住的原则安排，会前未缴注册费者会议不

承诺预留房间。

6、汇款账户信息如下：

账户名称：中国大坝工程学会

开 户 行：中国工商银行北京世纪坛支行

账    号： 0200 0963 0900 0039 706

八、 其它

    本次会议采用视频+现场会议相结合的方式召开，视频会议采

用“小鱼易连”会议平台，详细说明、会议号及登录密码于

会前通知各位注册代表，届时请仔细阅读。

九、 联系方式

秘书处联系人：李世灿：010-68781709

15059896007（同微信）

张  炬：010-68781688（财务）

联 系 邮 箱：chincold@ vip.126.com

地  址：北京市复兴路甲 1 号中国水科院 A 座 1266 室

附件1：参会回执

附件 2：新技术宣传活动登记表

中国大坝工程学会

2020年 11月 20日

主送：各会员单位

中国大坝工程学会                 2020 年 11 月 20 日印发

— 6 —

附件 1

第九届水库大坝新技术研讨会暨

工程医院水库大坝国际分院成立仪式

参会回执

一、个人情况（请填写完整，以便联系）

姓名              性别：           职务/职称

单位名称

电话：             传真：              电子信箱：

手机：

二、会议注册费

类型 费用标准 人数 注册费合计（元）

现场参会代表 1000元/人

线上会员单位代表 600元/人

线上非会员单位代表 800元/人

三、住宿预订（仅供参加现场会议的代表选填）

房间类型 费用标准 间数 到店时间 离店时间

单人间 480元/天.间

标准间 480元/天.间

注：住宿费由酒店收取并开发票。

四、论文集版面费

论文题目 费用标准 篇数 版面费合计

200元/篇

注：不参加会议但需要下载论文集的专家，可通过缴纳版面费获取下载方式。

注册费+版面费总计：       元

                                           签名：

7

附件 2
第九届水库大坝新技术研讨会暨

工程医院水库大坝国际分院成立仪式

新技术宣传活动登记表

单位公章

参展单位名称

宣传形式 收费标准 数量 合计 备注

技术推广报告 2000元/项    项 ￥   元

技术内容符合会议主题的选择不超过10项进行会
议交流（15分钟，听众为大坝主管部门及水利规
划设计、科学研究、建设施工单位等业内同行参
会代表）。免除1位代表的注册费。

展

览

展

示

线上展览 2000元/个    个 ￥   元
可提供会前、会中休息期间播放单位产品简介，
以及云平台产品展示。各单位提供3分钟的展示
材料。

电

子

会

议
论
文

集

广

告

宣

传

封二 1000元    页 ￥   元 会议论文□（数量有限）

封三 1000元    页 ￥   元 会议论文□（数量有限）

彩色插页

整版
1000元    页 ￥   元 会议论文□（不限数量）

合   计 ￥   元

开票信息 专票□ 普票□
开票单位名称及

纳税人识别号